▶ Produits de désinfection
124 ▶
Chapitre 7
7.1 Informations utiles au sujet 126 – 129
 des produits de désinfection
 ▶ Normes
7.2 Guide InSpec™ pour le contrôle  130 – 131
 de la contamination de surface

E
D
ÉS
IN
FE
C
T
IO
N
Veuillez bien nous contacter pour de plus amples informations!Version 05/2023 · Nous déclinons toutes responsabilités pour les erreurs d’impression!130 ▶
Désignation du produit Code producteur N° art. Code Agents chimiques Mélange  filtré  Bouteille  Bouchon Lingettes / stérile irradié aux  Traitement              Durée de conservation
   couleur   (0,2 µm)  avec à vis Housses  rayons gamma aseptique
après date recommandée
       sachet intérieur  pour balais-   pour
de fabrication après ouverture       (bag in bottle)  serpillières  les lingettes
InSpec™ IPA 500ml Sterile Trigger Spray  IPAWFI-500MLS 8004013    ✔ ✔   ✔   2 ans 3 mois
InSpec™ IPA 1L Sterile Trigger Spray IPAWFI1-1LS 8004012    ✔ ✔   ✔   2 ans 3 mois
InSpec™ IPA 5L Screw cap IPAWFI1-5LS 8004014    ✔  ✔  ✔   2 ans 10 heures
InSpec™ IPA 15 Pouch Wipes IPAWFIPCH15S 8005010   70|30 v/v ✔   ✔ ✔   2 ans 10 heures
InSpec™ IPA 50 Pouch Wipes IPAWFIPCH50S 8005011    ✔   ✔ ✔   2 ans 10 heures
InSpec™ IPA Sterile Tub Wipes – 130 wipes /roll IPAWFI12TB130S 8005012    ✔   ✔ ✔   2 ans n. s.
InSpec™ IPA Tub Wipes – 200 wipes /roll IPAWFI12TB200S 8005013    ✔   ✔ ✔   2 ans n. s.
InSpec™ IPA Polyester 15 Wipes IPAWFI15POL9 8005019    ✔   ✔ ✔   2 ans 10 heures
InSpec™ IPA Polyester 20 Wipes IPAWFI20POL12 8005027    ✔   ✔ ✔   2 ans 10 heures
InSpec™ IPA Polyester 30 Wipes IPAWFI30POL12 8005028    ✔   ✔ ✔   2 ans 10 heures
InSpec™ IPA Sachet – Single Wipes IPAWFICH1S 8005014    ✔   ✔ ✔   2 ans 2 heures
InSpec™ DE 500ML Sterile Trigger Spray  DEWFI11-500MLS 8004032    ✔ ✔   ✔   2 ans 3 mois
InSpec™ DE 1L Sterile Trigger Spray  DEWFI10-1LS 8004030    ✔ ✔   ✔   2 ans 3 mois
InSpec™ DE 5L  DEWFI10-5LS 8004031    ✔  ✔  ✔   2 ans 10 heures
InSpec™ DE 15 Pouch Wipes DEWFIPCH15S 8005030    ✔   ✔ ✔   2 ans 10 heures
InSpec™ DE 50 Pouch Wipes DEWFIPCH50S 8005031    ✔   ✔ ✔   2 ans 10 heures
InSpec™ DE Sterile Tub Wipes – 130 wipes /roll DEWFI12TB130S 8005032    ✔   ✔ ✔   2 ans n. s.
InSpec™ DE Sterile Tub Wipes – 200 wipes /roll DEWFI12TB200S 8005033    ✔   ✔ ✔   2 ans n. s.
InSpec™ OX 1L Sterile Trigger Spray OXPW40-1LS 8004020    ✔ ✔   ✔  ✔ 2 ans 3 mois
InSpec™ OX 5L Screw Cap OXPW40-5LS 8004021    ✔  ✔  ✔  ✔ 2 ans 10 heures
InSpec™ OX Burstable Pouch – 15 Wipes OXPW40BP15S 8005020    ✔   ✔ ✔  ✔ 2 ans 2 heures
InSpec™ OX Burstable Mop – 2 Sterile Mops OXPWMOP2S 8005021    ✔   ✔ ✔  ✔ 2 ans 2 heures
InSpec™ QT 900MLS Sterile Trigger Spray  QTWFI30-1LS 8004051    ✔ ✔   ✔ ✔  2 ans 3 mois
InSpec™ QT 5L  QTWFI30-5LS 8004062    ✔  ✔  ✔ ✔  2 ans 10 heures
InSpec™ QT Concentrate QTCNC30-100 8004050    ✔    ✔ ✔  2 ans 10 heures
InSpec™ QT Burstable Pouch – 15 Wipes QTWFI30BP15S 8005050    ✔   ✔ ✔ ✔  2 ans 2 heures
InSpec™ QT Burstable Mop – 2 Sterile Mops QTWFIMOP2S 8005051    ✔   ✔ ✔ ✔  2 ans 2 heures
InSpec™ QT+ Sterile 1L Trigger RTU QTPLWFI31-900MLS 8004061    ✔ ✔   ✔ ✔  2 ans 3 mois
InSpec™ QT+ Sterile 5L RTU QTPLWFI31-5LS 8004062    ✔  ✔  ✔ ✔  2 ans 10 heures
InSpec™ QT+ Sterile Concentrate 102ml QTPLCNC-102 8004060    ✔    ✔ ✔  2 ans 10 heures
InSpec™ QT+ Burstable Wipes – 15 Wipes QTPLWFI31BP15S 8005060    ✔   ✔ ✔ ✔  2 ans 2 heures
InSpec™ AN 900MLS Sterile ANWFI20-1LS 8004071    ✔ ✔   ✔ ✔  2 ans 3 mois
InSpec™ AN 5L Screw Cap ANWFI20-5LS 8004072    ✔  ✔  ✔ ✔  2 ans 10 heures
InSpec™ AN Concentrate  ANCNC20-100 8004070    ✔    ✔ ✔  2 ans 10 heures
InSpec™ AN Burstable Pouch – 15 Wipes ANWFI20BP15S 8005070    ✔   ✔ ✔ ✔  2 ans 2 heures

▶  bombes aérosols de 360 ml et bidons de 5 litres avec bouchon à vis (sans le principe du Bag-In-Bottle)
▶  tous les produits sont emballés dans plusieurs sachets dans des conditions de salle propre pour un transfert sûr
▶  documentation complète et certificats
▶  des lingettes d’essuyage et des chiffons pour balais-serpillières (Chapitre 7.4) imbibés,
stériles /non stériles, de différentes tailles et modèles
Produits de désinfection à base d’alcool
7.3
InSpec™ IPA Sterile et Non-Sterile
70 % isopropanol (propan-2-ol) mélangé
avec 30 % d’eau pour injection (WFI)
InSpec™ IPA
Désignation  stérile contenu UV code producteur N° art.
Flacon pulvérisateur, WFI  oui 500 ml 8 IPAWFI-500MLS 8004013
Flacon pulvérisateur, WFI oui 1 L 6 IPAWFI1-1LS 8004012
Bidon avec bouchon à vis, WFI oui 5 L 2 IPAWFI1-5LS 8004014
Flacon pulvérisateur, WFI non 500 ml 8 NSIPAWFI-500ML 8004003
Flacon pulvérisateur, WFI non 1 L 6 NSIPAWFI-1L 8004004
Bidon avec bouchon à vis, WFI non 5 L 2 NSIPAWFI-5L 8004002
▶  EN 1276 bactéries
▶  EN 13697  bactéries et fongus
▶  EN 1650  fongus ou levures
Tél .  +49 7222 969660  ·   Fax  +49 7222 969688  ·   info@dastex.com  ·   www.dastex.com  133
Bon à savoir
Les produits de désinfection à base d’alcool sont
utilisés dans beaucoup d’environnements
La décision d’utiliser de l’isopropanol, de l’éthanol ou, par
exemple, de l’éthanol pharmaceutique ne dépend souvent
pas d’un mode d’action différent, mais a d’autres raisons.
Les désinfectants à forte teneur en alcool ne sont générale-
ment pas utilisés comme seul désinfectant, car ils n’ont pas
d’action sporicide.
Lorsqu’ils sont utilisés sur de grandes surfaces, d’autres
con sidérations prédominent également. En complément on
utilisera alors des biocides sans alcool.
InSpec™ DE Sterile et Non-Sterile
70 % éthanol, dénaturé par addition d’isopropanol,
mélangé avec 30 % d’eau pour injection (WFI)
InSpec™ DE
Désignation  stérile contenu UV code producteur N° art.
Flacon pulvérisateur, WFI  oui 500 ml 8 DEWFI11-500MLS 8004032
Flacon pulvérisateur, WFI oui 1 L 6 DEWFI10-1LS 8004030
Bidon avec bouchon à vis, WFI oui 5 L 2 DEWFI10-5LS 8004031
Flacon pulvérisateur, WFI non 500 ml 8 NSDEWFI-500ML 8004035
Flacon pulvérisateur, WFI non 1 L 6 NSDEWFI-1L 8004033
Bidon avec bouchon à vis, WFI non 5 L 2 NSDEWFI-5L 8004034
▶  EN 1276 bactéries
▶  EN 13697  bactéries et fongus

en
tr
al
e
Désignation   stérile dimension/mm UV code producteur  N° art.
InSpec™ IPA 15 Pouch Wipes   oui 230 x 230 25 sachets pochette IPAWFIPCH15S  8005010
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 68 g/m2    à 15 lingettes
InSpec™ IPA 50 Pouch Wipes  oui 230 x 230 16 sachets pochette IPAWFIPCH50S 8005011
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 68 g/m2    à 50 lingettes
InSpec™ IPA Sterile Tub Wipes  oui 200 x 185 12 boîtes à IPAWFI2TB130S 8005012
Lingette d’essuyage, viscose, 45 g/m2     130 lingettes/rouleau
InSpec™ IPA Tub Wipes  oui 200 x 200 12 boîtes à IPAWFI12TB200S 8005013
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 23 g/m2    200 lingettes/rouleau
InSpec™ IPA Sachet  oui 190 x 160 10 x 50 IPAWFICH1S 8005014
Lingette d’essuyage, PES / CEL, 55 g/m2    sachets individuels
InSpec™ IPA 15 Pouch Wipes Non-Sterile  non 230 x  230 25 sachets pochette NSIPAWFIPCH15 8005015
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 68 g/m²    à 15 lingettes
InSpec™ IPA 50 Pouch Wipes Non-Sterile  non 230 x 230 16 sachets pochette NSIPAWFIPCH50 8005016
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 68 g/m²      à 50 lingettes
InSpec™ IPA Tub Wipes Non-Sterile  non 200 x 200 12 boîtes à NSIPAWFI12TB200 8005017
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 23 g/m2    200 lingettes/rouleau
InSpec™ IPA Polyester 15 Wipes  oui 230 x 230 25 sachets pochette IPAWFI15POL9 8005019
Lingette d’essuyage en tricot, PES, 132 g/m2    à 15 lingettes
InSpec™ IPA Polyester 20 Wipes  oui 300 x 300 10 sachets pochette IPAWFI20POL12 8005027

ie
 c
en
tr
al
e
Désignation   stérile dimension/mm UV code producteur  N° art.
InSpec™ DE 15 Pouch Wipes  oui 230 x 230 25 sachets pochette DEWFIPCH15S 8005030
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 68 g/m2     à 15 lingettes
InSpec™ DE 50 Pouch Wipes  oui 230 x 230  16 sachets pochette DEWFIPCH50S 8005031
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 68 g/m2    à 50 lingettes
InSpec™ DE Sterile Tub Wipes  oui 200 x 185 12 boîtes à DEWFI12TB130S 8005032
Lingette d’essuyage, viscose, 45 g/m2      130 lingettes /rouleau
InSpec™ DE Tub Wipes  oui 200 x 200 12 boîtes à DEWFI12TB200S 8005033
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 23 g/m2     200 lingettes/rouleau
InSpec™ DE 15 Pouch Wipes Non-Sterile  non 230 x 230 25 sachets pochette NSDEWFIPCH15 8005036
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 68 g/m2     à 15 lingettes
InSpec™ DE 50 Pouch Wipes Non-Sterile  non 230 x 230 16 sachets pochette NSDEWFIPCH50 8005037
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 68 g/m2     à 50 lingettes
InSpec™ DE Tub Wipes Non-Sterile  non 200 x 200 12 boîtes à NSDEWFI12TB200 8005035
Lingette d’essuyage, PES/CEL, 23 g/m2    200 lingettes/rouleau
InSpec™ DE
▶
 P

Lisez l’étiquette, les informations sur le produit et
la fiche de données de sécurité avant l’utilisation.
Portez toujours des gants, des lunettes de protection ou une
protection faciale appropriés et des vêtements adéquats.
Respectez les critères suivants: tâche spécifique, durée de la
séance de désinfection, ustensiles de nettoyage, type de surface,
système de ventilation, sensibilité physique des utilisateurs, etc.
Nous vous conseillerons volontiers!
Tél .  +49 7222 969660  ·   Fax  +49 7222 969688  ·   info@dastex.com  ·   www.dastex.com  137
InSpec™ QT+ Sterile et Non-Sterile, Concentrate, Burstable Wipes
4 % composé d’ammonium quaternaire avec agents complexants et eau pour injection (WFI)
Sachets pochette crevables à deux composants (burstable)
InSpec™ QT+ est en tant que biocide non-oxydant un complément idéal pour la désinfection rotationnelle
avec InSpec™ AN, HA et OX.
Désignation  stérile contenu UV code producteur N° art.
Flacon pulvérisateur, WFI1 oui 900 ml 6 QTPLWFI31-900MLS  8004061
Bidon avec bouchon à vis, WFI oui 5 L 2 QTPLWFI31-5LS 8004062
Flacon avec bouchon à vis oui 102 ml 50  QTPLCNC31-102 8004060
concentré
Flacon pulvérisateur, WFI1 non 900 ml 6 NSQTPLWFI-1L 8004064
Bidon avec bouchon à vis, WFI non 5 L 2 NSQTPLWFI-5L 8004065
Flacon avec bouchon à vis non 102 ml 50 NSQTPLCNC-102 8004063